
Přehled realizovaných CRP projektů od roku 2011

Mendelova univerzita v Brně
verze 2019-05-06

Koordinující Spoluřešitelské Počet INV NIV Celkem

2011 C6 VUT MENDELU 2 Podpora spolupráce mezi podniky a brněnskými vysokými školami Ing. Pavla Štěpánková 0 332 332

2011 C7 VUT MENDELU 2
Podpora transparentního systému zajišťování a hodnocení kvality vysoké 

školy s přednostním zaměřením do oblasti řízení
prof. Ing. Jana Stávková, CSc. 0 350 350

2011 C10 MENDELU MU, VUT 3 Letní škola v Belgii prof. Dr. Ing. Libor Grega 0 580 580

2011 C32 VUT MENDELU 2 Rozvoj U3V na českých vysokých školách doc. Ing. Pavel Máchal, CSc. 0 703 703

2011 C36 VŠE MENDELU 2 Rozvoj psychologického poradenství na vysokých školách v ČR Ing. Pavla Štěpánková 0 298 298

2011 CSM76 MENDELU - 1 Další možnosti vzdělávání pro studenty U3V MENDELU
Loukotová J., Ing.

Ida Piperisová
0 362 362

0 2 625 2 625

2012 C36 UPOL MENDELU 2 Konsorcium VŠ: analýza a implementace spolupráce a sdílení kapacit prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc. 0 515 515

2012 C37 UPOL JAMU, MENDELU, UTB, VŠB-TU, VUT 6

Společný housingu informačních systémů pro podporu řízení 

ekonomických, personálních a mzdových agend a implementace rozšíření 

informačních systémů v souvislosti s naplněním Zákona o archivnictví a 

spisové službě

Ing. Aleš Vincenc 370 0 370

2012 C59 MENDELU MU 2 Letní škola evropské integrace – EU a Společná zemědělská politika prof. Dr. Ing. Libor Grega 0 193 193

2012 C62 MENDELU MU, VUT 3
Rozvoj nabídky poradenských služeb brněnských VŠ od uchazečů po 

absolventy
Ing. Pavla Štěpánková 0 262 262

2012 C63 UK MENDELU 2 Rozvoj kariérového poradenství na VŠ v ČR v evropské dimenzi Ing. Pavla Štěpánková 0 153 153

370 1 123 1 493

2013 C6 MENDELU VŠE 2 Inovace Univerzitního informačního systému (UIS) doc. Ing. Pavel Máchal, CSc. 1 000 13 100 14 100

2013 C11 UPOL
JAMU, MU, MENDELU, UPCE, 

UTB, VFU, VUT, 
8 Konsorcium VŠ: analýza a implementace spolupráce a sdílení kapacit prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc. 0 1 585 1 585

1 000 14 685 15 685

2014 C3 ČZU VFU, MENDELU 3

Zvyšování kvalifikace studentů doktorských studijních programů a post-

doktorandů zemědělských a veterinárních oborů zapojením do 

multidisciplinárních meziuniverzitních týmů

doc. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 0 2 500 2 500

2014 C4 UPOL
JAMU, MENDELU, UTB,

VŠB-TU
5

Rozvoj informačních systémů pro podporu procesního řízení 

administrativních a správních agend VVŠ
Ing. Aleš Vincenc 500 0 500

2014 C7 MENDELU ČZU, VŠE 3 Inovace Univerzitního informačního systému (IUIS) doc. Ing. Pavel Máchal, CSc 0 3 000 3 000

500 5 500 6 000

PŘIDĚLENÉ FINANCE

(v tis. Kč)ROK ID
VYSOKÉ ŠKOLY

NÁZEV PROJEKTU ŘEŠITEL ZA MENDELU

CELKEM 2011

CELKEM 2012

CELKEM 2013

CELKEM 2014

1/5



Přehled realizovaných CRP projektů od roku 2011

Mendelova univerzita v Brně
verze 2019-05-06

Koordinující Spoluřešitelské Počet INV NIV Celkem

PŘIDĚLENÉ FINANCE

(v tis. Kč)ROK ID
VYSOKÉ ŠKOLY

NÁZEV PROJEKTU ŘEŠITEL ZA MENDELU

2015 C8 ČVUT

AMU, JAMU, JČU, MU, MENDELU, SU, TUL, 

UHK, UJEP, UMPRUM, UPCE, UPOL, UK, UTB, 

VFU, VŠB, VŠE, VŠCHT, VŠPJ, VŠTE, VUT, ZČU

23 Rozvoj informačních systémů pro podporu vnitřní kvality VVŠ Ing. Aleš Vincenc 695 65 760

2015 C16 MU JAMU, MENDELU, UPOL, VFU 5
Podpora spolupráce v oblasti internacionalizace mezi MU, UP, MENDELU, 

JAMU a VFU
prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 0 1 404 1 404

2015 C18 MU
ČVUT, JČU, MENDELU, SU,  UHK, UJEP, UK, 

UPCE, UPOL, UTB, VFU, VŠE, VŠPJ,  VUT, ZČU
16

Strategické plánování a inovace poradenských služeb s cílem zvyšování 

kvality vysokoškolského poradenství v ČR
doc. PhDr. Dana Linhartová, CSc. 0 450 450

695 1 919 2 614

2016 C2 ČZU
ČVUT, JČU, MENDELU, TUL, UJEP, UPOL, 

UPCE, VFU, VŠE, VŠCHT, VŠPJ, VUT, ZČU
14 Podpora vzdělávání doktorandů a kariérního růstu post-doktorandů doc. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 0 500 500

2016 C4 ČVUT

AMU, AVU, ČZU, JAMU, JČU, MENDELU, MU, 

OU, SU, UHK, UJEP, UK, UPCE, UPOL, UTB, 

VFU, VŠB-TU, VŠE, VŠCHT, VŠPJ, VŠTE, VŠUP, 

VUT, ZČU

25
Synergie pro vyšší kvalitu dat v síti vysokých škol a technický upgrade 

ekonomických systémů
Ing. Aleš Vincenc 800 0 800

2016 C11 MU MENDELU, UPOL, UTB, VFU, VUT 6
Marketingová strategie moravských škol: MU, MENDELU, UP, UTB, VFU, 

VUT
doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D. 0 2 000 2 000

2016 C24 UPOL
JAMU, MENDELU, MU, OU, TUL, UJEP, UTB, 

VŠB-TU, VŠE, VŠTE, VŠUP, VUT, ZČU
14 Příprava adaptace VŠ na potřeby kulturních a kreativních průmyslů doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D. 0 321 321

2016 C27 VFU ČZU, MENDELU, VŠCHT 4

Systém vnitřního hodnocení kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti a 

souvisejících činností veterinárního, zemědělského a potravinářského 

zaměření využívající synergie zapojených vysokých škol

doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D. 0 1 250 1 250

800 4 071 4 871

2017 C4 ČVUT

AMU, AVU, ČZU, JAMU, JČU, MU, MENDELU, 

OU, SU, TUL, UHK, UJEP, UK, UPOL, UPCE, 

UTB, VFU, VŠB-TUO, VŠE, VŠCHT, VŠPJ, VŠTE, 

VŠUP, VUT, ZČU

26
Udržitelný rozvoj ERP systémů VVŠ při změnách legislativního a 

technologického prostředí a technický upgrade ekonomických systémů 
Ing. Aleš Vincenc 600 0 600

2017 C6 MU

AMU, AVU, ČZU, ČVUT, JAMU, JČU,  

MENDELU, OU, SU, TUL, UHK, UJEP, UK, 

UPOL, UPCE, UTB, VŠB-TUO, VŠE, VŠPJ, VŠTE, 

VŠUP, ZČU

23

Rozvoj dlouhodobého ukládání digitálních dokumentů, vznik digitálních 

archivů a jejich vazba na novelu zákona o vysokých školách se zřetelem k 

eIDAS 

doc. Ing. Pavel Žufan. Ph.D. 300 356 656

2017 C8 MU
AMU, JAMU, MENDELU, OU, SU, UHK, UK, 

UPCE, UPOL, UTB, VFU, VŠPJ, ZČU
14

Společný celostátní webový portál o vědě, vzdělávání, výzkumu a vysokém 

školství 
Mgr. Jiří Pokorný 0 213 213

2017 C12 MENDELU JČU, VFU 3
Zkvalitnění praktické výuky prostřednictvím sdílení kapacit školních 

zemědělských podniků 
prof. MVDr. Petr Doležal, CSc. 3 000 0 3 000

2017 C14 OU
ČZU, JČU, MENDELU, SU, TUL, UHK, UPCE, 

UPOL, VŠB-TUO, VŠE, VŠPJ, VUT, ZČU
14 PPP!!! VŠ - Partnerství projektového prostředí vysokých škol prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 0 600 600

2017 C24 VFU ČZU, MENDELU, VŠCHT 4

Standardizace Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a 

souvisejících činností vysoké školy využívající synergického působení 

potenciálu sdílení znalostí a zkušeností zapojených vysokých škol 

doc. Ing. Pavel Žufan. Ph.D. 0 500 500

CELKEM 2015

CELKEM 2016

2/5



Přehled realizovaných CRP projektů od roku 2011

Mendelova univerzita v Brně
verze 2019-05-06

Koordinující Spoluřešitelské Počet INV NIV Celkem

PŘIDĚLENÉ FINANCE

(v tis. Kč)ROK ID
VYSOKÉ ŠKOLY

NÁZEV PROJEKTU ŘEŠITEL ZA MENDELU

3 900 1 669 5 569CELKEM 2017

3/5



Přehled realizovaných CRP projektů od roku 2011

Mendelova univerzita v Brně
verze 2019-05-06

Koordinující Spoluřešitelské Počet INV NIV Celkem

PŘIDĚLENÉ FINANCE

(v tis. Kč)ROK ID
VYSOKÉ ŠKOLY

NÁZEV PROJEKTU ŘEŠITEL ZA MENDELU

2018 C4 ČVUT

UPCE, VŠCHT, VFU, VŠUP, JČU, VŠTE, VŠPJ, 

AMU, VŠE, UJEP, UK, MU, ZČU, UHK, SU, OU, 

AVU, ČZU, UPOL, VUT, JAMU, MENDELU, 

UTB, VŠB-TUO, TUL

26
Synergie technologického rozvoje a implementace nové legislativy v roce 

2018
Ing. Aleš Vincenc 550 150 700

2018 C10 MU

AMU, AVU, ČZU, ČVUT, JAMU, JČU, 

MENDELU, OU, SU, TUL, UHK, UJEP, UK, 

UPOL, UPCE, UTB, VFU, VŠB-TUO, VŠE, 

VŠCHT, VŠPJ, VŠTE, VŠUP, VUT, ZČU

26
Spolupráce při přípravě studijních IS na novou strukturu studia a technické 

řešení meziuniverzitní prostupnosti studia
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 200 720 920

2018 C11 MU

AMU, AVU, ČZU, ČVUT, JAMU, JČU, 

MENDELU, OU, SU, TUL, UHK, UJEP, UK, 

UPOL, UPCE, UTB, VFU, VŠB-TUO, VŠE, 

VŠCHT, VŠPJ, VŠTE, VŠUP, VUT, ZČU

26 Komplexní řešení ochrany osobních údajů v prostředí vysokých škol prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 0 310 310

2018 C12 MU

AMU, ČVUT, JAMU, JČU, MENDELU, OU, 

TUL, SU, UHK, UJEP, UK, UPOL, UPCE, UTB, 

VFU, VŠB-TUO, VŠCHT, VŠPJ, ZČU

20
Rozvoj společného celostátního webového portálu vysokých škol o vědě, 

vzdělávání, výzkumu a vysokém školství
Mgr. et Mgr. Jiří Pokorný 0 250 250

2018 C13 MU

AVU, JAMU, JČU, MENDELU, OU, SU, TUL, 

UHK, UJEP, UK, UPCE, UPOL, UTB, VFU, VŠB-

TUO, VŠE,  VŠCHT, VŠPJ, VŠTE, VŠUP, VUT

22
Problematika internacionalizace v prostředí veřejných vysokých škol se 

zaměřením na oblast lidských zdrojů (PILZ)
Ing. Bohdana Čechová 0 250 250

2018 C14 MENDELU JČU, VFU 3
Zvýšení absorpční kapacity pro mezinárodní VaV projekty - H2020 

Umbrella
prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 0 1 500 1 500

2018 C15 OU

OU, AMU, ČVUT, ČZU, JČU, MENDELU, SU, 

TUL, UHK, UJEP, UPOL, UPCE, UTB, VFU, VŠB-

TUO, VŠE, VŠPJ, VUT, ZČU

19 DPP!!! VŠ - Dotace, projekty, procesy vysokých škol !!! prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 0 459 459

2018 C21 VFU MENDELU, VŠCHT 3

Vytvoření metodiky ověřování funkčnosti systému zajišťování a vnitřního 

hodnocení kvality s využitím synergického potenciálu společného 

meziuniverzitního týmu expertů

doc. Ing. Mgr. Jitka Janová, Ph.D. 0 333 333

750 3 972 4 722CELKEM 2018

4/5



Přehled realizovaných CRP projektů od roku 2011

Mendelova univerzita v Brně
verze 2019-05-06

Koordinující Spoluřešitelské Počet INV NIV Celkem

PŘIDĚLENÉ FINANCE

(v tis. Kč)ROK ID
VYSOKÉ ŠKOLY

NÁZEV PROJEKTU ŘEŠITEL ZA MENDELU

2019 C14 MENDELU  VFU, JČU 3 Podpora kapacit pro mezinárodní VaV projekty - H2020 Umbrella II prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 0 1 500 1 500

2019 C10 MU UK, UPOL, UPCE, OU, JČU, MENDELU 7
Dobudování systémů zajišťování a posilování kvality vysokých škol v 

podmínkách institucionální akreditace
Ing. Veronika Vejrostová 0 120 120

2019 C16 MENDELU MU 2 MENDELU  a MUNI - 100 let vzdělávání v Brně doc. Ing. Martina Lichovníková, Ph.D. 200 2 200 2 400

2019 C15 MENDELU  VUT, UTB, SU, VŠPJ, UHK, ČZU, ZČU, UJEP 9 Efektivní univerzitní komunikační platformy prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 0 800 800

2019 C12 MU

AMU, ČVUT, ČZU, JAMU, JČU, MENDELU, 

OU, TUL, SU, UHK, UJEP, UK, UPOL, UPCE, 

UTB, VFU, VŠB-TUO, VŠCHT, VŠPJ, VŠTE, ZČU

22
Rozvoj celostátního portálu o vědě, výzkumu a vysokém školství – 

magazín Universitas
doc. Ing. Martina Lichovníková, Ph.D. 0 250 250

2019 C17 OU

ČZU, ČVUT, JČU, MU, MENDELU, SU, TUL, 

UHK, UJEP, UK, UPOL, UPCE, UTB, VŠB-TUO, 

VŠCHT, VŠTE, VUT, ZČU

19
Posílení vedoucí role univerzit v procesu přípravy a realizace Noci vědců v 

ČR s celonárodní působností
doc. Ing. Martina Lichovníková, Ph.D. 0 550 550

2019 C13 MU

 AMU, AVU, ČZU, JAMU, JČU, MENDELU, OU, 

SU, TUL, UHK, UJEP, UK, UPOL, UPCE, UTB, 

VFU, VŠB-TUO, VŠE, VŠCHT, VŠPJ, VŠTE, 

VŠUP, VUT

24
Problematika internacionalizace v prostředí veřejných vysokých škol se 

zaměřením na oblast lidských zdrojů (PILZ II) 
Ing. Bohdana Čechová 0 280 280

2019 C19 OU

AMU, AVU, ČZU, ČVUT, JČU, MENDELU, SU, 

TUL, UHK, UJEP, UK, UPOL, UPCE, UTB, VFU, 

VŠB-TUO, VŠE, VŠCHT, VŠPJ, VŠTE, VŠUP, 

VUT,  ZČU

24 KPP!!! VŠ: Kompetence, projekty, procesy vysokých škol!!! prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 0 200 200

2019 C3 ČVUT

UPCE, VŠCHT, VFU, VŠUP, JČU, VŠTE, VŠPJ, 

AMU, VŠE, UJEP, UK, MU, ZČU, UHK, SU, OU, 

AVU, ČZU, UPOL, VUT, JAMU, MENDELU, 

UTB, VŠB-TUO, TUL 

26
Harmonizace EIS s požadavky legislativy a standardy technologií roku 

2019 v síti vysokých škol
Ing. Aleš Vincenc 630 120 750

2019 C11 MU

AMU, AVU, ČZU, ČVUT, JAMU, JČU, 

MENDELU, OU, SU, TUL, UHK, UJEP, UK, 

UPOL, UPCE, UTB, VFU, VŠB-TUO, VŠE, 

VŠCHT, VŠPJ, VŠTE, VŠUP, VUT, ZČU

26
Pokročilá elektronizace studijních a správních agend v prostředí vysokých 

škol se zřetelem k nové národní i evropské legislativě
doc. RNDr. Irena Marková, CSc. 200 700 900

1 030 6 720 7 750CELKEM 2019

5/5


